οὐ γὰρ ἔστι βασιλεύς, ὁ μὴ αὐτάρκης, ἔ πασι τοῖς ἀγαθοῖς ὑπερέχων· ὁ δὲ τοιοῦτος, οὐδενὸς προσδεῖται. τὰ ὠφέλιμα οὖν αὐτῷ μὴ ἔσθαι αὐτοσχεπίη, τοῖς δὲ ἀρχαῖοις ὁ γὰρ μὴ τοιοῦτος, * κληρωτὸς αὐτῷ τις εἴη βασιλεύς· ἡ δὲ τυραννὶς, ἔξ ἐναντίας ταύτης· ὁ γὰρ ἐαυτῷ ἀγαθὸν διώκει· καὶ φανερώτερον ὅτι ταύτης, ὅτι χειρείη· * κακίον γὰρ ὁ ἐναντίον τῷ βελτίω. μεταβαίη δὲ, ἐκ βασιλείας εἰς τυραννίδα· φανερότης γὰρ ἔστι μοναρχίας ἢ τυραννίδος· ὁ δὲ μετρητὸς βασιλεύς, τυραννὸς γὰρ. ἔξ ἀριστοκρατίας ὅ, εἰς ὀλιγαρχίαν, κακία τῶν ἀρχόντων, οἱ νέμοισι τὰ τῆ πόλεως ὡς πῶ ἀξίαν, καὶ πόρτα, ἢ τὰ πλεῖστα τῶν ἀγαθῶν, ἐαυτοῖς, καὶ τὰς ἀρχαῖς αἰεὶ τοῖς αὐτοῖς, ὡς πλεῖστου ποιούμενοι τὸ πλουτεῖν ὀλίγοι δὲ ἀρχοῖσι καὶ μετρητοῖ αὐτῆ ὅτι πεικισάτων. ἐκ ὅ δὲ ἡμοκρατίας εἰς δημοκρατίαν· οἰόμενοι γὰρ εἰσιν αὐταὶ πλήθους γὰρ βούλεται ἔ ἡμοκρατία εἶναι, καὶ ἴσοι πόρτες οἱ ἐν τῷ πῆματι· ἡκιστα δὲ μετρητὸν ἔστιν ἢ δημοκρατία· ὅτι μικρόν γὰρ καὶ παρεκβαίη ὁ τῆς πολιτείας εἶδος. μεταβάλλουσι μὲν οὖν μάλα οὕτως αἱ πολιτεῖαι. ἐλαχίστον γὰρ οὕτω καὶ ῥᾶστα μεταβαίνοισιν. Ομοιωμάτα δὲ αὐτῶν καὶ οἱ ὡς ἀδείγματα ῥάβοι ἕως αὐτῶν ἐν ταῖς οἰκίαις· ἢ μὲν γὰρ πατρὸς πρὸς υἱεῖς κοινωνία, βασιλείας ἐχει γῆμα· τῆ πέκνων γὰρ ὅ πατεὶ μὲν· ἐντεῦθεν ὅ καὶ Ὀμηροῦ τῆ Δία πατέρα προσεταγρόν· πατερικὴ γὰρ ἀρχὴ βούλε) ἢ βασιλεία εἶναι· ἐν Πέρσαις ὅ ἢ τῆ πατρὸς, τυραννικὴ· (χρῶνται γὰρ ὡς δούλοις, τῆς υἱεῖσι.) τυραννικὴ ὅ καὶ ἢ δεσποτοῦ πρὸς δούλους· (ὁ γὰρ τῆ δεσποτοῦ συμφέρον ἐν αὐτῇ πρᾶττεται.) αὐτῆ μὲν οὖν, ὀρθῆ φαίνε)· ἢ Περσικὴ ὅ, ἢ ἡμῶν τιμῶν· τῆ ἀφαιρέοντων γὰρ, αἱ ἀρχαὶ ἀφαιροῖσι. ἀνδρὸς ὅ ἔ γυναικὸς, ἀριστοκρατικὴ φαίνε). κατ' ἀξίαν γὰρ ὁ ἀνὴρ ἀρχαῖ, ἔ ὡς ταύτα αὐτῷ δεῖ τὸν ἀνδρα· ὅσα ὅ γυναικὶ ἀρμόζη, ἐκείνη ἀποδίδωσιν. ἀπόρτων ὅ κυριώτων ὁ ἀνὴρ, εἰς ὀλιγαρχίαν μετρίσθαι. ὡς ὅ τῆ ἀξίαν γὰρ * αὐτῷ ποῖς, καὶ οὐχ ἢ ἀμείνων. εἰς ὅτε δὲ ἀρχοῖσιν αἱ γυναῖκες ἐπικληροῖσθαι· οὐ δὲ γίνον) κατ' ἀρετῶν αἱ ἀρχαὶ, ἀρχαὶ δὲ ὡς πλεῖστον ἔ δυνάμιν, κατὰ τῆ ἐν ὀλιγαρχίαις. ἡμοκρατικὴ δὲ εἰσκειν ἢ τῶν ἀδελφῶν ἴσοι γὰρ· πλεῖστον ἔ ὅσον τῆ ἡλικίας ἀλλοτρίοι. ἀρχαὶ αὐτῶν πολὺ τῆ ἡλικίας ἀφαιρέωσιν, ὅσα ἔκ ἀδελφικῆ γὰρ ἢ φιλίας.

γρ. κα. ὁ πρ. εἰ μάλ. λον ἢ βα. κλ. αἱ πρ. εἰ μάλ. λον ἢ βα. γρ. κα. ὁ πρ.

γρ. αὐτῷ

A Etenim Rex non est, cui sua non satis sunt, quique non omnium bonorum copia antecellit. At qui talis est, nihil preterea desiderat. Itaque non sua, sed eorum quibus preest, commodam intuebitur, sibi que proponet. Nam qui talis non fuerit, Rex quidam fortitò factus videatur. Huic aduersatur Tyrannis: nam quod sibi expedit, sequitur. Atque hæc eo magis perspicuum est esse deterrimam. quod enim optimo est contrarium, pessimum. Ex Regno autem in Tyrannidem degenerat. Nam monarchie vitiū, Tyrannis est. Rex malus autem, Tyrannus efficitur. Ex optimatum potestate verò, in Paucorum principatum fit commutatio, eorum qui preesunt, culpa, qui res ciuitatis distribuunt indignis: omnia bona, aut multo maximam eorum partem sibi vendicant: magistratus iisdem semper deferunt, diuitias rebus ferè omnibus anteponentes: ita fit ut pauci magistratum gerant, iique improbi ac vitiosi, pro viris optimis atque æquissimis. Ex Timocrazia autem in Popularem statum fit conuersio. Sunt enim hæc res administrandæ formæ inter se finitimæ. Nam etiã ex censu Potestas natura sua multitudinis videtur esse: omnemque qui celsi sunt, inter se sunt pares & æquales. Sed minimum omnium vitiosa Popularis potestas est, quia paululum admodum ab ea rei publicæ forma, quã Politiam Græci nominant, deflectit. Ac reipub quidam regedæ formæ hoc maximè modo commutari solent. Sic enim minima & facillima mutatio est. Earum autem similitudines, & veluti exempla, ex familiis priuatis sumere licet. Patris enim cum filiis societas, regni speciem quandam præ se fert: Nam filij patri curæ sunt. Hinc & Homerus, Iouem, patrem appellat. Patriam enim potestatem regnum proximè videtur imitari. Sed apud Persas patria potestas est tyrannica. (Vtuntur enim liberis suis, ut seruis) Et domini in seruos imperium, tyrannicum. (In eo enim negotium domini agitur, eiusque utilitati consulitur.) Atque hoc sanè rectum est. sed Persicum, deprauatum ac peruersum. Eorum enim qui differunt, imperia quoque differre debent. Iam viri & vxoris societas, ad optimatum principatum proximè videtur accedere. Pro dignitate enim vir imperat, in hisque rebus imperat, in quibus virum oportet imperare: & que mulieri conueniunt, ei permittit. Quod si vir in omnibus dominetur, in paucorum potestatem fit commutatio. Id enim faciet præter dignitatem, non quàm meliore est. Interdum verò fit, ut mulieres imperent, eæ scilicet quibus amplissima venerunt hæreditates. Non igitur tum ex virtute, sed propter diuitias & potetiam imperatur, quemadmodum in paucorum principatu. Ex censu potestati autem fraterna societas similis est. Sunt enim pares, nisi quoad ætatibus inter se differunt. Quocirca si multum inter se distet ætatibus, iam amicitia fraterna constare non potest.